
                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
  Ž U P A N 
 
KLASA: 400-01/16-01/34 
URBROJ: 2140/01-02-16-4 
Krapina, 31. svibnja 2016. 
  
 

                                                                                 ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

 
PREDMET:   Prijedlog odluke o prodaji dionica PZC Varaždin d.d. 
 
 
 

             Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(«Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13. i 26/13. – 
pročišćeni tekst),   župan Krapinsko  -  zagorske županije dana  31. svibnja 2016. godine  
d o n o s i  
 

Z A K L J U Č A K 
 

1) Utvrđuje se Prijedlog odluke o prodaji dionica PZC Varaždin d.d. 
 

2) Prijedlog odluke iz toč. 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se podnosi Županijskoj 
skupštini na razmatranje i usvajanje. 

 
3) Za izvjestitelja zadužuje se Igor Cigula, pročelnik Upravnog odjela za financije, proračun 

i javnu nabavu. 
 
 

                                  Ž U P A N  
                   Željko Kolar 

 
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. za Zbirku isprava, 
3. pismohrana. 

 
               



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
KLASA: 400-01/16-01/34 
URBROJ: 2140/01-07-16-3 
Krapina, 30. svibnja 2016. 
 
 
                                                                                                        ŽUPAN 
                                                                                        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Prijedlog odluke o prodaji dionica PZC Varaždin d.d. 
 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 64. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i  
                                   15/15)  i  članak  17.  Statuta  Krapinsko - zagorske županije  („Službeni                        
                                   glasnik  Krapinsko - zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 
                                   26/13-pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Upravni  odjel za financije, proračun i javnu nabavu – Županu,  Župan – 
                                   Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: Igor  Cigula,  pročelnik  Upravnog  odjela  za  financije,  proračun  i  javnu  
                               nabavu 
 
OBRAZLOŽENJE:  
Zaključkom Županijske skupštine Varaždinske županije od 5. lipnja 2003. godine o prijenosu 
dionica Poduzeća za ceste Varaždin d.d. (dalje u tekstu: PZC Varaždin d.d.) bez naknade, 
Varaždinska županija prenijela je Krapinsko-zagorskoj županiji 5462 dionice PZC Varaždin 
d.d. nominalne vrijednosti 546.200,00 kn što čini 3,48% temeljnog kapitala. 

Zaključkom Županijske skupštine Krapinsko-zagorske županije prihvaćen je navedeni način 
privatizacije PZC Varaždin d.d. temeljem kojeg Županija ostvaruje udio od 3,48% u 
temeljnom kapitalu, a koji je udio utvrđen primjenom kriterija broja kilometara cesta na 
kojima Društvo radi i broja radnika Društva s područja Županije. 

Nakon toga, Varaždinska i Krapinsko-zagorska županija zaključile su 15. lipnja 2003. godine 
Ugovor o prijenosu dionica PZC Varaždin d.d. bez naknade, temeljem kojeg je Županija 
stekla pravo vlasništva 5462 dionice tog Društva. Ugovor sadrži odredbu prema kojoj 
Županija ne može otuđiti ili opteretiti dionice bez prethodne pisane suglasnosti Varaždinske 
županije koju ona daje po vlastitoj ocjeni. Ukoliko Varaždinska županija odobri otuđenje ili 
opterećenje dionica, Krapinsko-zagorska županija dužna ih je prvo ponuditi zaposlenim 
radnicima PZC Varaždin d.d.. 



 
Zakonom o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 15/15) u članku 64. stavak 4. 
propisano je da u slučaju da prestane javni interes jedinice područne (regionalne) samouprave 
za vlasništvo dionica ili udjela u kapitalu pravnih osoba, predstavničko tijelo na prijedlog 
župana odlučuje da se dionice odnosno udjeli u kapitalu prodaju, ako to nije u suprotnosti s 
posebnim zakonom. 

Ističemo da je Odlukom o prodaji dionica PZC Varaždin d.d. koju je donijela Županijska 
skupština na 9. sjednici održanoj 20. prosinca 2010. godine bila odobrena prodaja 5462 
dionice PZC Varaždin d.d. putem ovlaštenog brokerskog društva. Međutim, unatoč u dva 
navrata po Županijskoj skupštini odobrenom umanjenju početne prodajne cijene, nije bilo 
zainteresiranih za kupnju. 

Povodom iskazanog tržišnog interesa za dionice PZC Varaždin d.d. predlaže se ponovo 
pokrenuti postupak prodaje istih, a obzirom da na predmet poslovanja PZC Varaždin d.d. ne 
postoji javni interes da Županija ima dionice navedenog Društava. Prihod Županije na ime 
dividende unatrag 4 godine kretao se u rasponu od 27,3 do 38,2 tisuće kuna.  

Radi utvrđivanja prodajne cijene izrađen je elaborat o procjeni fer vrijednosti vlasničkog 
kapitala PZC Varaždin d.d. od strane BDO savjetovanje d.o.o. iz Zagreba, Trg J. F. Kennedy 
6b. Navedenom procjenom utvrđena je cijena u rasponu od 176,00 kuna do 194,00 kuna po 
dionici. Stoga se kao početna cijena koja će se objaviti na javnom pozivu za prodaju 
navedenih dionica predlaže iznos od 185,00 kn po dionici (srednja vrijednost procijenjenog 
raspona cijene po dionici). Također, sukladno navedenom Ugovoru o prijenosu dionica PZC 
Varaždin d.d., zatražena je suglasnost Varaždinske županije, koja se također očekuje do 
planiranog datuma sjednice Županijske skupštine. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 PROČELNIK 

                                                                                                                   Igor Cigula 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prilog: 

1. Prijedlog Zaključka, 
2. Prijedlog Odluke o prodaji dionica PZC Varaždin d.d.. 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 400-01/16-01/34 
URBROJ: 2140/01-01-16- 
Krapina, 8. lipnja 2016. 
 
 

Na temelju članka 64. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 87/08, 136/12 i 
15/15) i članka 17. stavak 1. točka 14. Statuta Krapinsko-zagorske županije („Službeni 
glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01, 5/06, 14/09, 11/13 i 26/13-pročišćeni 
tekst), Županijska skupština na 19. sjednici održanoj dana 8. lipnja 2016. godine donijela je 
 
 

O D L U KU 
o prodaji dionica PZC Varaždin d.d. 

 
 
1. Krapinsko-zagorska županija prodaje 5462 dionice PZC Varaždin d.d. za građevinarstvo, 

održavanje i zaštitu cesta, Varaždin, Kralja Petra Krešimira IV-25. 

2. Početna prodajna cijena po dionici, utvrđena Elaboratom o procjeni fer vrijednosti 
vlasničkog kapitala društva PZC Varaždin d.d. iznosi 185,00 kuna po dionici. 

3. Pravo prvokupa dionica iz točke 1. ove Odluke imaju zaposlenici PZC Varaždin d.d. 

4. U slučaju nepostojanja interesa za pravo prvokupa, objaviti će se javni poziv za 
prikupljanje ponuda za kupnju dionica PZC Varaždin d.d. 

5. Ovlašćuje se župan Željko Kolar za poduzimanje svih daljnjih aktivnosti radi realizacije 
ove Odluke. 

 

 
             PREDSJEDNICA 
     ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
      Vlasta Hubicki, dr.vet.med. 

       
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za financije, proračun i javnu nabavu, 
2. PZC Varaždin d.d., Kralja Petra Krešimira IV-25,  
3. Za zbirku isprava, 
4. za prilog zapisniku, 
5. arhiva. 

 
 

 1


	1.pzc varaždin, zakključak župana
	2. PZC VŽ - obrazloženje
	3. PZC - odluka o prodaji

